107 學年度第 1 次系務發展小組會議紀錄

時間:107 年 12 月 17 日(星期一)中午 12 時           地點: 農環大樓 3C08 室
召集人：沈佛亭
記錄：沈佛亭
出席人員：彭宗仁、鄒裕民、賴鴻裕、黃政華、沈佛亭
列席人員：張家銘（系所評鑑工作小組成員）
請      假：譚鎮中、吳正宗、劉雨庭、林耀東（系所評鑑工作小組成員）
附件：
一、本系自我評鑑工作小組名單
二、評鑑項目及校標
三、農場場長學分學程課程規劃表
召集人報告：
(略)
議案討論：
  議案一：系所評鑑討論案。
  說明：

1. 為因應明年度之系所評鑑，本系已於 107 年 8 月 22 日經系務會議通過成

立系自我評鑑工作小組，成員包括彭宗仁主任、鄒裕民教授、林耀東教

授、張家銘教授、賴鴻裕副教授、黃政華副教授、沈佛亭副教授、劉雨

庭助理教授，並針對評鑑各項目進行工作分配（附件一）。
2. 本校已將明年度之自評計畫函文教育部但尚未獲得回覆，目前未有範本

格式可供參考。
3. 學校已提供評鑑項目及效標資料（附件二）供各系參考，並請各系開始

進行資料蒐集與分工彙整。
4. 評鑑項目所需之統計資料可由學校提供之系所評鑑系統中取得，可由單

簽入口---各系統入口---系所評鑑專區平台查詢。
5. 請各項目負責老師與系辦聯繫取得相關輔助資料。

討論：(略)
決議：

1. 學校規定明年 4 月需上傳初稿，請各位評鑑工作小組老師至學校系所評

鑑專區網頁檢視，學校所提供之資料若有不足處，請敘明所需要之資料

及呈現之格式給系辦協助調查及蒐集。預計明年 1 月底會再開會討論。
2. 本次會議有關系所評鑑簡報檔如附件，請各位老師參考。

  議案二：百年校慶籌備討論案。
說明：

1. 為慶祝明年為本校創校一百周年，依 107 年 8 月 22 日系務會議決議，由

系務發展小組辦理相關籌備工作。
2. 為配合圖書館校史館組百年專書編輯委員會編撰興大百年校史套書，本

系已提供系所行政變遷相關資料。
3. 擬將明年度例行性辦理活動納入百年校慶活動。

(1) 系友會：參加對象為土環系系友及師生。
(2) 研究所與大學部專題演講：參加對象為土環系學生。
(3) 土環週：參加對象為本校師生。
(4) 春蟄節：參加對象為高中學生等校外人士。

討論：(略)
  決議：

1. 規劃於明年 11/2~11/3 舉辦為期 2 天之系慶活動，場地以本系系館為主。
2. 第 1 天將擴大辦理系友會活動，除積極邀請系友返校參加系慶活動外，

擬舉辦系友座談會，分享系發展歷程相關內容，因配合本校百年校慶，

系慶支出經費擬由本系支援，另擬請系學會規劃第 2 天之動態活動（如

土環週或土壤巡迴車），鼓勵系上大學部及研究所學生熱烈參與。
3. 預計於明年 11 月初完成系慶靜態展示佈置，內容可包括學生成果（如

土環週、土壤巡迴車或春蟄節海報）及教師研究成果。
4. 土調中心支援之活動請賴鴻裕老師協助規劃。
5. 下次會議時將討論系慶活動細節及分工進度。

議案三：系課程規劃案。

  說明：依 107 年 7 月 10 日系課程委員會議決議，農場場長學分學程課程（附
        件三）提供本系四領域作為課程地圖規劃參考，另本系課程調整案擬由
        系務發展小組規劃後提送系務會議。
討論：(略)
決議：將提供本系課程規劃內容給各位老師，再請各領域老師協助確認系上必

修及選修課程所屬領域，作為未來課程地圖規劃參考用。

散會：下午 1 時 30 分